
ETZt? Z'2*>C

S.r.O. Nýřany
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 3079

Smlouva o odvozu a likvidaci odpadu 

c. 10386 /KO/SE/NO/
kterou uzavřeli tito, dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí, účastníci (dále jen smluvní strany):

EKO - SEPAR, s.r.o.
se sídlem Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany 
IČ 47714760 DIČ CZ47714760
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 3079 '
b l^ o v n í spojení
zastoupený osobou oprávněnou k podpisu této smlouvy
kontaktní spojení: č.t.
(dále jen odvozce)

a
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ 70994234 DIČ CZ70994234
Zapsána v OR vedeného Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 48384 
zastoupena Ing. Jiřím Machem, osobou oprávněnou k podpisu této smlouvy 
kontaktní spojení: ing. Stanislav Ryba. č.t. 972 524 054 fax 972 522 167 e-mail: rvbas@eoos.cd.cz

I.
' 0  Úvodní ustanovení

1. Odvozce je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění a prohlašuje, že bude s odpady nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění. Odvozce podniká na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje č.j. ŽP/13621/06, na základě koncesní listiny - podnikání v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady a živnostenských listů s předmětem podnikání v oblasti nakládání s 
odpady a nakládání s nebezpečnými odpady.

2. Původce - je  původcem odpadů ve smyslu zákona fi. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, 
právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání při jejíž 
podnikatelské činnosti vznikají odpady.

3. Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) komunální odpad - veškerý odpad vznikající z činnosti právnických a fyzických osob 

oprávněných k podnikání jako vedlejší produkt
b) nebezpečný odpad - odpad uvedený v seznamu nebezpečných odpadů uvedeném v prováděcím 

právním předpise a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností
Strana: 1

mailto:rvbas@eoos.cd.cz


s.r.o. Nýřanyr c) sběrnou nádobou - sběrná nádoba pronajatá odvozcem původci v souladu s článkem II. odst. 2 
této smlouvy i sběrná nádoba, jejíž vlastníkem je v souladu s článkem II. odst. 3. této smlouvy 
původce, pokud z povahy jednotlivého ustanovení nevyplývá jinak.

uvedených v příloze č. 2 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb.

II.
Ocel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je  úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při odvozu a likvidaci 
odpadu.

2. Odvozce se zavazuje původci ve smyslu ustanovení § 663 a násl. občanského zákoníku pronajmout 
sběrné nádoby dle specifikace (počet, druh) v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 
jen příloha č.1). Původce je oprávněn po dobu platnosti této smlouvy pronajaté sběrné nádoby užívat. Za 
užívání pronajaté nádoby je původce povinen platit nájemné dle specifikace v příloze č.1. '

3 V případě, že je  původce vlastníkem sběrné nádoby se nepoužije ustanovení odstavce druhého tohoto 
článku smlouvy. Skutečnost, že je  původce vlastníkem sběrné nádoby musí být vyznačena v příloze č.1.

4. Odvozce se zavazuje pro původce provést odvoz a likvidaci odpadu uloženého ve sběrných nádobách.

5. Původce se zavazuje za provedení odvozu a likvidace odpadu uloženého ve sběrných nádobách zaplatit 
cenu dle článku IV. této smlouvy.

I. Odvozce se zavazuje předat původci dle článku II. odst. 2. této smlouvy sběrné nádoby ve stavu 
způsobilém k řádnému ukládání odpadu a rozmístit je  podle specifikace v příloze č.1. Původce je 
povinen užívat pronajaté sběrné nádoby pouze za účelem ukládání odpadu. Původce je  povinen 
pronajaté sběrné nádoby chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Původce odpovídá za škodu 
způsobenou na pronajatých sběrných nádobách. Odvozce však nemá nárok na náhradu škody 
způsobené běžným opotřebením pronajatých sběrných nádob.
Původce je povinen nahlásit bez zbytečného odkladu odvozci a příslušnému oddělení Policie ČR vzniklé 
poškození, ztrátu nebo zničení pronajaté nádoby a následně předat odvozci policií sepsaný protokol. V 
případě nesplnění této povinnosti je odvozce oprávněn účtovat původci smluvní pokutu dle jednotlivých 
druhů nádob a to ve výši zůstatkové hodnoty sběrné nádoby. Původce zároveň výslovně souhlasí s tím, 
že při nesplnění povinnosti nahlásit ztrátu nebo zničení sběrné nádoby odvozci a Policii ČR se má za to, 
že odvozce po celou dobu řádně plnil své povinnosti plynoucí z této smlouvy.

2. Odvozce bude provádět odvoz odpadu ze sběrných nádob v intervalech a dnech podle specifikace v 
příloze č.1. Původce je povinen zajistit ve dnech odvozu podle specifikace v příloze č.1 volný přístup ke 
sběrným nádobám, a to tak, že v den svozu musí být sběrné nádoby volně přístupné na průjezdné 
komunikaci, která je řádně zpevněna pro těžká vozidla. Pokud nebude z provozních či jiných důvodů 
možno provést odvoz odpadu ze sběrných nádob ve dnech odvozu podle specifikace v příloze č.1, je 
odvozce povinen zajistit náhradní odvoz a současně původce o dni tohoto odvozu vhodně vyrozumět, 
aby mohl být zajištěn volný přístup ke sběrným nádobám.

3. Odvozce se zavazuje zabezpečit naložení odpadu ze sběrných nádob do vozidla a po naložení zajistit

lil.
Práva a povinnosti smluvních stran

Strana: 2



Jj  s,r.o. Nýřany

navrácení prázdných sběrných nádob na místo odpovídající původnímu rozmístění podle specifikace v 
příloze č.1. Odvozce bude při nakládání odpadu postupovat tak, aby nedošlo ke znečištění okolí.

4. Původce se zavazuje neodkládat odpad mimo sběrné nádoby a zajistit, aby tak nečinili ani jeho 
zaměstnanci či jiné osoby ukládající odpad do sběrné nádoby. Do sběrných nádob na komunální odpad 
nesmí být ukládána stavební suť, zemina, cihly, kamení, uhynulá zvířata, odpad z vegetace, vánoční 
stromky ani odpad mající potenciálně nebezpečné vlastnosti, např. baterie, léky, zářivky apod.
Jestliže je odpad uložen mimo sběrné nádoby, není odvozce povinen tento odpad odvézt. Původce je  v 
případě překročení kapacity sběrné nádoby povinen sjednat si u odvozce nad rámec této smlouvy 
mimořádný odvoz a zaplatit za něj cenu dle ceníku. Odvozce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, 
jestliže je opakovaně odložen odpad mimo sběrné nádoby. Jestliže je ve sběrných nádobách uložen 
odpad, který tam být ukládán nesmí, není odvozce povinen celý obsah sběrné nádoby odvézt. Při 
neprovedení odvozu z tohoto důvodu se má za to, že byl odvoz proveden řádně a včas. Odvozce je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je ve sběrné nádobě opakovaně odložen odpad, který tam 
být ukládán nesmí.

5. Původce je povinen odvozci vrátit sběrné nádoby bez zbytečného odkladu, nej později však do jétinoho 
£  týdne po ukončení smlouvy. Pro případ porušení této smluvní povinnosti je stanovena smluvní pokuta ve 
w  výši nákupní ceny sběrných nádob, které původce užíval. Sjednání smluvní pokuty se nedotýká

povinnosti původce vrátit sběrné nádoby.

6. Odvozce je pro případ, že v souladu s ustanoveními zákona či této smlouvy odstoupí od smlouvy, 
oprávněn odebrat původci sběrné nádoby.

7. Smluvní strany jsou povinny navzájem si písemně sdělovat změny ve své identifikaci uvedené v záhlaví 
této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

m
1. Cena za provedení odvozu a likvidace odpadu uloženého ve sběrných nádobách (dále jen cena) bude 

odpovídat uvedené částce ve výpočtovému listu, který je  jako příloha nedílnou součástí této smlouvy. 
Cena bude fakturována včetně DPH. Odvozce je pro případ nárůstu vstupních cen (ceny PHM, poplatky 
za skládku, ceny energií atp.), popř. při nárůstu inflace (v souladu s platným Věstníkem Ministerstva 
financí), oprávněn jednostranně změnit cenu.

2. Smluvní strany se dohodly na čtvrtletní fakturaci s tím, že daňový doklad (faktura) bude odvozcem 
vystaven zpětně. Splatnost faktur je 30 dnů.

3. Pro případ prodlení s placením ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

4 . Odvozce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže původce nezaplatil splatnou fakturu do 30 dnů po 
datu splatnosti.

5. Fakturační adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 -  Nové Město
Korespodenční adresa : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa dopravní cesty Plzeň , Sušická 23, 326 00 Plzeň

Strana: 3



NýřanyI.F.O.

V.
Platnost smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Původce je povinen zahájit jednání o 
ukončení smlouvy, jakmile přestane mít zájem o provádění odvozu a likvidace odpadu uloženého ve 
sběrných nádobách. V případě porušení této povinnosti se má za to, že odvozce provádí odvoz a likvidaci 
odpadu uloženého ve sběrných nádobách řádně a včas až do řádného ukončení smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit i bez uvedení důvodu platnost této smlouvy výpovědí. 
Smluvní vztah skončí uplynutím tří měsíční výpovědní lhůty, která začíná běžet prvého dne následujícího 
měsíce po doručení písemné výpovědi na adresu druhé smluvní strany. Doporučeně zaslaná výpověď se 
považuje za doručenou pátým dnem po jejím prokazatelném odeslání. "

4. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. Doporučeně zaslané 
odstoupení od smlouvy se považuje za doručené pátým dnem po jeho prokazatelném odeslání.

■

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 7. 2008

2. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí smlouvy podepsané mezi smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich vzájemné 
vztahy budou řídit platnými právními předpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 
jeden exemplář.

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.

V  ..........................  Nýřanech 08.07 .2008

Strana: 4



Příloha č. 1

ke smlouvě č. 10386 
Výpočtový list

Původce odpadu :
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

IČ 70994234 DIČ CZ70994234

Nýřany

Smluvní cena likvidace odpadů: '
i ^ r r n í  ~ liř lh y
Místo svozu: Trať. okrsek pod ž.st., Stod Cena Počet
200301 - Směsný komunální odpad

SKO, popelnice 240 litrů, svoz 1x za 14 dnů - úterý, nádoba v ceně 241,00/měs s DPH 1

Místo svozu: Traťový okrsek, Třemošná Cena Počet
200301 - Směsný komunální odpad

SKO, popelnice 120 litrů, svoz 1xza 14 dnů - čtvrtek, nádoba v ceně 128,00 /měs s DPH 1

K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v příslušné výši podle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty.
Likvidace odpadů a úkony nespecifikované v příloze budou účtovány dle platného ceníku firmy 
EKO-SEPAR, s. r. o. Nýřany

V ¿2 ,6 . '¿00<S

za původce .
t i A ( | Í Í O —vratjnC f ř i c i w w f a , řfeťvt

V  Nýřanech 8. 7. 2008



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1524175

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5fc64d80-04ec-4d67-91b4-b049abf13c2e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislav RYBA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.05.2021 09:00:04


		2021-05-27T07:00:21+0000




